AGUASCALIENTES

el | GOBIERNO DEL ESTAGO

CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES ©

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA .
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(MILES DE PESOS)

ORIGEN APLICACION

$1,686,101

$153,462

905

$1,532,639

538,650
0
873,512
79,174
2,395

0
38,908
0

0

CONCEPTO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADM]NISTRACION A CORTO
PLAZO -

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO .

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACiON ALARGO
PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Baio Protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas. son razonablemente cofrectos v son responsabilidad del emisor.

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS

X

C.P. CAROLINA ELIZABETH-PERALES DIAZ DE LEON
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL
DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA

ORIGEN APLICACION
$22,645
$27,729
47,418
7812
6,917
o}
0
410
25,799
6,596
$50,374
0
0
71,456
0
0
21,082
$1,708,746
$0
0
0
0
$1,708,746
1,855,335
105,889
40,700
0
0
$0
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